2
[bookmark: _GoBack]НСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 10.06.2020						   			 № 529
г. Курганинск

О выполнении муниципальных программ
муниципального образования Курганинский
район в 2019 году

В соответствие со статьей 25 Устава муниципального образования Курганинский район, зарегистрированного управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю  29 мая 2017 г.        № 235170002017001 и заслушав информацию заместителя главы муниципального образования Курганинский район, начальника финансового управления Любаковой М.Н. «О выполнении муниципальных программ муниципального образования Курганинский район в 2019 году» Совет муниципального образования Курганинский район» р е ш и л:
[bookmark: sub_1]1. Принять к сведению информацию о выполнении муниципальных программ муниципального образования Курганинский район в 2019 году (прилагается).
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципального образования Курганинский район – координаторам муниципальных программ, ответственным за реализацию муниципальных программ:
1) принять меры по устранению выявленных при реализации мероприятий муниципальных программ в 2019 году недостатков;
2) обеспечивать полное освоение выделенных средств федерального, краевого бюджетов, бюджета муниципального образования Курганинский район и бюджетов поселений при равномерном их использовании;
3) повысить ответственность за выполнение программных мероприятий    в рамках принятых на себя обязательств;
4) повысить качество планирования и усилить контроль за достижением целевых показателей, предусмотренных муниципальными программами.
[bookmark: sub_4]3.	Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев Д.В.) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.	Контроль за выполнением настоящего решения возложить                               на заместителя главы муниципального образования Курганинский район, начальника финансового управления Любакову М.Н.
Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального
образования Курганинский район                                                          Е.А. Романов